
 

  e-mail:  direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. Tel. 041/2723111-123-124-125 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
 

 

AOODRVE (vedasi timbratura in alto)                        Venezia (vedasi timbratura in alto) 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 2191 del 23 maggio 2024, con il quale è stata costituita la commissione del concorso 
per titoli ed esami per il reclutamento del personale docente per la classe di concorso A050 - SCIENZE NATURALI, 
CHIMICHE E BIOLOGICHE; 
VISTO il Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per 
l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi 
dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza 
da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 
23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 
agosto 2023, n. 112”, ed in particolare l’articolo 19, comma 9, ai sensi del quale “le commissioni giudicatrici sono 
nominate, con propri decreti, dai Dirigenti preposti agli USR. I decreti individuano anche i presidenti e i componenti 
supplenti nonché, in caso di necessità, i componenti aggregati per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese”; 
CONSIDERATO che la DSGA SCUOTTO Maria Lucia in qualità di segretaria della sottocommissione giudicatrice n.2, 
per la classe di concorso A050, è impossibilitata per motivi personali a terminare i lavori della sottocommissione; 
VISTO l’articolo 14, comma 5, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, che richiede l’assegnazione di un 
segretario a ciascuna Sottocommissione; 
ACQUISITA la disponibilità dell’assistente amministrativo BASILE Cosimo ad assumere la funzione di segretario per 
la Sottocommissione giudicatrice n.2; 
 
                                                                                  DECRETA 
 
Per le ragioni esposte nella premessa, l’assistente amministrativo BASILE Cosimo è nominato segretario supplente 
della Sottocommissione giudicatrice n.2 del concorso per titoli ed esami di cui al Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, 
n. 205, nonché al Decreto dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2575, per l’accesso ai ruoli del personale docente per la 
classe di concorso A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
                  Marco BUSSETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2025-01-15T14:23:26+0000
	BUSSETTI MARCO


		2025-01-15T15:30:35+0100
	protocollo




